SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 69, de 05 de novembro de 2021.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes
oriundos de cursos de Graduação da Universidade
Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 193/2021 – DICAC,

RESOLVE:
Art. 1st. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que
possam usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 38838/2021-98 201700147326 DANIEL OBDORAL LOPES DE
SIQUEIRA ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.2

02 39188/2021-57 201600021199 DANIELE PEREIRA SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.2

03 40130/2021-37 201700035221 JOAO GUILHERME ARCOVERDE
RIBEIRO ESTATÍSTICA 2021.1

04 39649/2021-26 201410016197 LILIAN SARA DE OLIVEIRA
CERQUEIRA

CINEMA E
AUDIOVISUAL 2019.1

05 37173/2021-45 201500044726 THATIANE OLIVEIRA SANTANA LETRAS - PORTUGUÊS E
FRANCÊS 2020.2

06 39647/2021-80 201900028222 VICTOR BASTOS COUTO ENGENHARIA DE
ALIMENTOS 2020.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

07 39790/2021-02 201500251946 GABRIELA NASCIMENTO DOS
SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2019.2

08 33569/2021-62 201500003240 ROBERTO MENESES DE OLIVEIRA MEDICINA 2021.1
09 39922/2021-27 201500234471 TÚLIO SANT' ANNA ALVES MEDICINA 2020.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO
10 39863/2021-68 201500236627 JOYCE DE JESUS SANTOS ALVES ADMINISTRAÇÃO 2020.2
11 39910/2021-60 201500235067 RODRIGO ALVES DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2020.2

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO
12 40361/2021-08 201700154044 ELIELMA SANTOS MACEDO AGROINDÚSTRIA 2020.1

13 40118/2021-70 201500432941 JAIRTON ANDRE DE SANTANA
JUNIOR

ENGENHARIA
AGRONÔMICA 2020.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

14 40349/2021-41 201420058350 ANDRE SILVA SANTOS ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA 2021.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 69, de 05 de novembro de 2021.

Art. 2nd.Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema
Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3rd.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard
Pró-Reitor de Graduação